令和７年６月２３日

報 道 機 関 各 位

こども家庭部県民活躍推進課

令和７年度「青森県青少年健全育成推進員研修会」について

 標記の研修会を下記のとおり開催しますので、当日の取材方よろしくお願いします。

記

１ 趣旨

県が委嘱している青森県青少年健全育成推進員を対象に、活動に必要な知識の習得や情報交換を

行うことで、推進員の資質を向上させ、青少年育成活動の活発化と推進員間の交流・親睦を深める

ことを目的として開催する。

２ 開催日時及び会場

  ※いずれも１３：３０～１５：３０開催

３ 主な内容

  13：35 ～ 県の事業説明

  14：10 ～  意見交換会（グループディスカッション）

  15：05  ～ 発表

活動の振り返り、青少年のために推進員として地域でできること

日 時 会 場

６月２７日（金） 下北文化会館 大集会室（むつ市金谷一丁目 10-1）

６月３０日（月） 十和田市生涯学習センター 第１研修室（十和田市西三番町 2-1）

７月 １日（火） 五所川原中央公民館 第 1 会議室（五所川原市字一ツ谷 504 番地 1）

７月 ２日（水） 弘前市民会館 大会議室（弘前市下白銀町 1-6）

７月 ４日（金） デーリー東北新聞社 1 階デーリーホール（八戸市城下一丁目 3-12）

７月 ８日（火） 県庁北棟７階 709 会議室（青森市長島 1-1-1）

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 者 青少年グループ 副参事 櫻庭知美

電話番号
内線 4372

直通 734-9224

報 道 監 こども家庭部 次長 大山 和也